Casinibus denuо structas insidias, honore ex-  
omnem nihilominus tantis Pontificis apuntur.

Commisarijs reverentiam, & hono-  
rem exhibentibus. Petiere ante om-  
nia Sacerdotem, qui sacris operaretur,

sub quibus ipsi suarum precum Numi-  
ni penitus persolverent; inde primum  
qua in mandatis à sanctissimo habe-  
rent exposituri, & commodū jam  
hac ipla intentione ad Sacrarium de-  
scendisse R. P. Zachariam à Fractis, Sa-  
crarij præfectus retulit, moxque ver-  
sum altare in quo Missa celebranda e-  
rat, Episcopis tapetes strati, & pulvi-  
naria accommodata. Prodit primus

Mirabile ex Sacraria juvenis Professus an Novi-  
tius facturo ad aram serviturus; stu-  
pent attoniti ad hujus conspectum Legati,

dum solis instar radios emittere,  
& splendere juvenis faciem, non ali-  
ter atque Angeli intuentur. Intolerabili  
contutus Zachariæ Sacerdotis fuit,

cum septuplo lucidior prodiret;  
cumque ad aram etiam stans sub Ca-  
nonem elevatus in aere apparereret, ibi  
vix sibi amplius Legati praesentes esse,

contremiscere toto Missæ tempore, nil  
que magis quam, *Ite: Missa est*, expe-  
ctare. Inde tremebundi, deducente

Tremebundus  
quam officiosissime ipsos Reverendissi-  
mo Abbatem, templo exire, nec aliud,

parant, nisi, *ubi sunt multi, ubi sunt muli nostri?*  
congerminare; Abbas vice versa, illos

humanissime invitare; sollicitè, si qua-  
re fortè offensi essent? exquirere: Man-  
data se sanctissimi summa cum prompti-

titudine expectare: illi pavere, mulos

&

Petrus de  
Oviedo Ar-  
chiepisc. &  
Primas  
NoviOrbi.

S. P. N.  
Benedicti  
de Casino  
cura.

Calumnias  
appetuntur  
Casinates.

Precibus  
Patrum se  
commen-  
dant.

& abitum urgere, perurgere: donec mutuo colloquuti, causam adventus, abitusque Abbatii non celandam esse concluderent, rem totam aperirent, falso delatos esse, quæque nunc vidissent, ultro fassii, preces Abbatis & Religiosorum enixè efflagitarent, veriti inter sacra, & quandiu Casini essent, ne ultricem Divi BENEDICTI manum experirentur. Ita re infecta ad Pontificem redierunt, hoc insigniter sibi de Casinatum suorum asserto divinitus honore, gratulante. Ex R. P. Mauro Marchesio, Panorm, &c.

Extinguitur hoc ipso anno magnum Ordinis nostri in ipsis Indijs Sydus, Reverendissimus & Illusterrimus Joannes de Valle, ex Monacho Archistarij S. P. Benedicti, in Urbe Vallisolerana, Guadalaxarense in India meritissimus Episcopus; qui remotissimis illis gentibus, insigni vita exemplo & propagandæ Fidei Zelo, plurimum profuit, hoc ipso anno ad laborum solidam mercedem evocatus. Ex Mssis monumentis Monasterij S. Turibij, inde communicatis.

IESU CHRISTI ANNUS. M.DC.XXI.  
Sancti Patris Benedicti. M.C.XLI.

**M**Alleus, imo fulmen Hæretico- rum, Vir Verbo potens & ope- re, alter pro Concione Chrysostomus, imo Paulus, Reverendissimus & Illusterrimus Gabriel à S. MARIA dictus, verò M A R I angelus noster hoc ipso anno, ob admirabilia animi & corporis talenta, & ingentia merita, post obitum serenissimi Ludovici Lotha- ringiae & Guijæ Duci Remensis Archiepiscopi & Sacrae Rom. Ecclesie

Gabriel à  
S. Maria  
Archiepi-  
scopus Re-  
mensis.

Anglus p. a.  
ria Mon,  
s. Malonis,

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

Cardinalis, iussu Regis Christianissimi, magno Romana Ecclesie, omniumque toto Regno Gallia Catholicon plausu Archiepiscopus Remensis, & Par Franciae designatus, nec multo post, solemnissime consecratus est. Hic Anglus patria, prima tamen Generis origine Gallus, ante Professionem Monasticam Guilielmus à Gifford appellatus fuit. Benedictina Religionis habitum assumpsit, in Monasterio S. Malonis, in ejusdem nominis civitate sito, inde Remos missus in Universitate Remensi, litterarum studijs operam navavit, in quibus tantopere profecit, ut admirandus omnibus haberetur, & sa-

crosancta Theologiae Doctor creatus, communi demum omnium consensu, celeberrima Universitatis Rectoratum meruit, summaque cum gloria admis- travit. Prædictus præter incomparabilem eruditionem, plus quam Tulliana facundia ita, ut pro concione dicens, miraculo haberetur. Accessit eruditioni atque eloquentiae, integerimi animi & vita spectatissima fama, gratia vultus, compositio corporis, elegancia morum & quod super omnia est, propagandi honoris Divini, Hæresum evertendarum, populi ad Virtutum studia concitandi zelus & fervor incredibilis, eâ tamen gratia, ut sua verborum non minus modestia quam elegantia Auditores mirifice caperet, & captos quasi fascinatos reineret, ita ut quasi infinitos Numini & Ecclesie lucraretur. Archidalia postea factus Episcopus Suffraganeus Archiepiscopi Cardinalis, nec non Vicarius Generalis, indefessus atque insuperabilis labo- ribus, talis omnino ac tantus, cui non frustra Archangeli impositum nomen esset, ad munus Angelorum & Archangelorum quam simillimum à Numine destinatus. Explevit fratrum partes omnes Archiepiscopi, honorem minime exambitum ita gerens, ut honos honoris haberetur; summis æquè atque imis ita satisfaciens, ut magni etiam Principes, toti se ejus arbitrio per- mitterent; cum interim tanquam ve- rius omnium pater, nec pauperrimum aspernaretur, omnibus omnia fieret, singulare prorsus Gallia, Ordinis nostri, atque sæculi hujus ornamentum. Ex communic. PP. nost. è Gall. & Burg. Cl. Rob.